

서울특별시서초구보건소수가조례중개정조례(안)

의안번호

24

제출년월일 : 1998년 10월/2일

제출자 : 서 초 구 청 장

1. 개정이유

마약법시행령중개정령(대통령령 제15905호 '98.10.2)의 공포로 마약
구입서(판매서)용지 교부신청 수수료가 삭제되어 서울특별시서초구
보건소수가조례에서 삭제하고자 함.

2. 주요골자

서울특별시서초구보건소수가조례 제2조 2항 [별표] 수수료의 종류 및
징수금액 2호 라목 삭제

3. 참고사항

가. 관계법령 : 마약법시행령제9조

나. 예산조치 : 필요없음.

서울특별시서초구조례 제 호

서울특별시서초구보건소수가조례중개정조례(안)

서울특별시서초구보건소수가조례를 다음과 같이 개정한다.

[별표] 수수료의 종류 및 징수금액

2호 제증명에 관한 사항중 라목을 삭제한다

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신 · 구 조 문 대 비 표

현 행			개 정 안		
[별표] 수수료의 종류 및 징수금액			[별표] 수수료의 종류 및 징수금액		
종 목	단 위	금 액	종 목	단 위	금 액
2.제증명에 관한 사항			2.제증명에 관한 사항		
가.-----	-----	-----	가. (현행과 같음)		
나.-----	-----	-----	나. (“)		
다.-----	-----	-----	다. (“)		
라. 마약구입서(판매서) 용지교부신청서	1매	100원	라. 삭 제		

제14022호

부

보

1998. 10. 2. (화요일)

국무회의의 심의를 거친 대마관리법시행령중개정령을 이에 공포한다.

대통령 김대중

1998년 10월 2일

국무총리 김종필

국무위원
보건복지부장 김모임

○대통령령 제15,906호

대마관리법시행령중개정령

대마관리법시행령중 다음과 같이 개정한다.

제2조의2를 다음과 같이 신설한다.

제2조의2(대마 명예지도원) 법 제15조의2의 규정에 의한 대마 명예지도원의 자격·위촉 및 직무범위 등에 관하여는 마약법시행령 제28조의2의 규정을 준용한다. 이 경우 "마약 명예지도원"은 "대마 명예지도원"으로, "마약"은 "대마"로 본다.

제4조제2항중 "민원사무처리규정"을 "민원사무처리에 관한 법률시행령"으로 한다.

부 칙

이 영은 공포한 날부터 시행한다.

◇大麻管理法施行令 改正理由 및 主要骨子

大麻管理法이 改正(1997. 12. 31, 法律 第5484號)되어 大麻의

誤用 및 濫用을 방지하고 그 危害性을 弘報·啓蒙하기 爲하

◇麻藥法施行令 改正理由

麻藥法이 改正(1997. 12. 31, 法律 第5483號)되어 麻藥의 誤用과 濫用을 방지하고 그 危害性을 弘報·啓蒙하기 爲하하여 食品醫藥品安全廳長 등이 麻藥 名譽指導員을 둘 수 있는 法的 根據가 마련됨에 따라 麻藥 名譽指導員의 資格 및 業務範圍 등 同法에서 위임된 사항과 그 施行에 關하여 필요한 사항을 규정하고 現行規定의 施行過程에서 나타난 일부 未備點을 개선·보완하려는 것임.

◇主要骨子

가. 麻藥購入書 및 麻藥販賣書의 用紙交付 手數料 및 麻藥封緘證紙 手數料를 廢止하여 麻藥取扱者의 부담을 緩和함(令 第9條 및 第12條第2項 削除).

나. 食品醫藥品安全廳長, 市·道知事 및 市長·郡守·區廳長이 消費者關聯團體, 青少年關聯團體 또는 醫藥關聯協會·團體의 長이 추천한 者 등을 麻藥 名譽指導員으로 위촉할 수 있도록 하는 등 麻藥 名譽指導員의 資格·業務範圍 및 解囑事由를 整頓함(令 第28條의2).

<법제처 제공>